UBND quËn ®å s¬n

Trêng mÇm non MINH ĐỨC

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:      /TB-MNMĐ            Minh Đức, ngày11  tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Công văn số 1386/SGDĐT- KTKĐ, ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

năm học 2024- 20253;

Thực hiện Kế hoạch sè 192/KH- UBND ngµy 7 th¸ng 6 n¨m 2024 cña Ủy ban

nhân dân quận Đồ Sơn Kế hoạch Công tác tuyển sinh các lớp mầm non, lớp1 và lớp

6 năm học 2024 - 2025;

   Thực hiện kế hoạch  của Trường Mầm non Minh Đức về công tác tuyển sinh

năm học 2024-2025,

Trường mầm non Minh Đức thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh có con em

trong độ tuổi mầm non về kế hoạch truyển sinh của nhà trường năm học 2024-2025

như sau:

1. Chỉ tiêu và đối tượng tuyển sinh.

Năm học 2024-2025 nhà trường mở 08 nhóm lớp với tổng số học sinh huy động

249 học sinh, trong đó:

      - Trẻ nhà trẻ  từ 12 đến 35 tháng tuổi: 48 cháu/03 lớp. Mẫu giáo 3 tuổi : Sinh năm

2019: 60 cháu/ 02 lớp. Mẫu giáo 4 tuổi : Sinh năm 2018: 70cháu/ 02 lớp. Mẫu giáo

5 tuổi : Sinh năm 2017: 70 cháu/ 02 lớp(Tuyển 100% học sinh trên địa bàn)

Hiện nay toàn trường đã có 204 học sinh cũ, chỉ tiêu tuyển mới  là 45 học sinh

các độ tuổi.

2. Phân tuyến tuyển sinh:

Trường Mầm non Minh Đức huy động  trẻ trong trên địa bàn Phường Minh Đức.

3. Quy định về hồ sơ của học sinh:

 Hồ sơ nhập học gồm có:

+ 01 đơn xin cho con vào học nhà trẻ, mẫu giáo (có mẫu sẵn ở trường theo quy

định của Sở giáo dục );

 +  01 bộ gồm bản sao Giấy khai sinh hợp lệ +  giấy xác nhận cư trú tại địa bàn

của công an phương.

4. Thời gian, hình thức và địa điểm tuyển sinh

a) Thời gian:

- Triển khai thử nghiệm công tác tuyển sinh hệ thống tuyển sinh đầu cấp từ ngày

10/6/2024 đến ngày 24/6/2024

- Triển khai chính thức công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 trên hệ thống

tuyển sinh đầu cấp từ ngày 3/7/2024 đến  ngày 22/7/2024.

b)Hình thức:

- Tuyển sinh trực tuyến.

c) Địa điểm tuyển sinh:

Địa chỉ đăng nhập để tuyển sinh : https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

Bộ phận tuyển sinh trực tuyến của nhà trường sẽ hướng dẫn, giải đáp vướng mắc,

hộ trợ phụ huynh trong quá trình đăng ký. SĐT của đồng chí Đoàn Thị Hồng Lân:

0943.801.899. Đồng chí Trần Thị Huệ: 0973.024.117.

Hiện nay, cơ sở vật chất của nhà trường đáp ứng tốt nhu cầu sinh hoạt, ăn ngủ

bán trú của trẻ tại trường. Nhà trường đã trang bị máy điều hòa, hệ thống bình nước

nóng cho tất cả các lớp học nhằm tạo điều kiện chăm sóc tốt nhất cho các cháu đảm

ấm về mùa đông, mát về mùa hè.

Vậy nhà trường kính báo tới toàn thể các bậc phụ huynh biết đăng ký nhập học

cho trẻ đúng thời gian nhằm đảm bảo chương trình học tập theo quy định.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Hồng Lân

https://tuýeninhdaucap.haiphong.edu.vn/